
İNSAN TİCARETİ İLE MÜCADELEDE 
ANTALYA EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ YABANCILAR 

MİSAFİRHANESİNDE KALAN YABANCILARA YÖNELİK, 
BİLGİLENDİRME ÇALIŞMALARI 

Proje Ekibi
Nazlı  KÜÇÜKSARI      Proje Koordinatörü 
Ömer MAVİ Koordinatör Yardımcısı
Eğitim grubu: Sosyal Hizmet Uzmanı, Psikolog, Çocuk Gelişim ve 
Eğitim uzmanı, Psikolojik Danışman ve Pedagoglardan oluşan dernek üyeleri  ve 
Antalya Emniyet Müdürlüğü Yabancılar Şube Müdürlüğü yetkilileri

Eğitim Konu Başlıkları
•İnsan Hakları

•İnsan Ticareti 

•İnsan Ticareti Mağruru Olmamak İçin Dikkat Edilmesi Gerekenler

•İnsan Ticaretinin Nedenleri

•İnsan Ticareti Mağdurlarının Yaşadıkları

•İnsan Ticaretinin Mağdura; Psikolojik, Sosyal, Biyolojik ve Ekonomik 
Etkileri

•İnsan Ticaretiyle Mücadele Faaliyetleri

•Örnek Olaylar

Genel Amaç ve Hedefler
Projenin amacı insan ticaretinin önlenmesi ve insan ticaretiyle mücadele edilmesi 
faaliyetlerine katkıda bulunmaktır.

Antalya Emniyet Müdürlüğü Yabanılar Şube müdürlüğüne bağlı yabancılar 
misafirhanesinde, Antalya ili sınırları içerisinde vize süresi dolan, izinsiz çalışan, 
suça bulaşan, pasaport sorunu olan vs. herhangi bir şekilde kanun ve kurallara 
uymayarak sınır dışı edilmek üzere işlemlerinin sonuçlanmasını bekleyen 
yabancılar kalmaktadır.

Misafirhanede kalan yabancıların tacir veya insan ticareti mağduru olma riski 
taşımaları ya da herhangi bir şekilde, herhangi bir zamanda tacir ya da mağdurla 
karşılaşma olasılı  taşımaları; bu gruba verilecek bilgilendirme çalışmasıyla insan 
ticaretinin önlenmesi ve mağdurun desteklenmesi ya da mağdurun tespit 
edilmesine önemli katkı sağlayacaktır.

UYGULAMA
Projenin kabul edilmesinin ardından dernek yönetimi projede görev 
alacak eğitimcileri belirlemiştir. Eğitim grubu, program 
yararlanıcılarının (Misafirhanede kalan yabancıların)  katılacağı eğitim 
toplantılarında verilecek bilgilerin içeriği, eğitim değerlendirme formu, 
başarı testi oluşturulması, powerpoint sunusu ve bilgilendirme broşürü 
hazırlanması için 6,13,20,27 Şubat ve 6,13,20 Mart 2010 tarihlerinde 
dernek merkezinde toplanmışlardır. Eğitim içeriği oluşturulurken 
emniyet yetkilileriyle de görüşülmüş ve karşılıklı bilgi alışverişi 
yapılmıştır. Türkçe hazırlanan eğitim içeriği Rusça ve İngilizce dillerine 
çevrilmiştir. Rusça ve İngilizce dillerinde de powerpoint sunuları 
hazırlanmıştır. Eğitim toplantılarının tarihleri 17 Nisan, 1, 15 ve 29 
Mayıs 2010 günleri olarak planlanmıştır.

Dernek üyelerimizin verdiği eğitimin içeriği; İnsan Hakları, İnsan 
Ticareti, İnsan Kaçakçılığı, İnsan Ticaretinin Nedenleri, İnsan Ticareti 
Mağdurunun Yaşadıkları, İnsan Ticaretinin Mağdura Sosyal, Ekonomik, 
Biyolojik ve Psikolojik Etkileri, İnsan Ticareti Mağduru Olmamak İçin 
Dikkat Edilmesi Gerekenler, İnsan Ticaretiyle Mücadele Faaliyetleri 
gibi konulardan oluşmuştur. Emniyet yetkililerinin verdiği eğitim içeriği 
ise; yabancıların vize, pasaport, kaçak çalışma, ülkelerine geri dönüş 
gibi sorunları ve çözüm yollarından oluşmuştur.

Yapılan hazırlıklar sonrası belirlenen  günlerde hedef gruba yönelik dört 
eğitim toplantısı düzenlenmiştir.  Her eğitim toplantısında eğitim içeriği 
bilgisayar ve projeksiyon makinesi kullanılarak powerpoint sunumu 
halinde görsel olarak sunulmuştur.

Eğitimlerin sonunda eğitim içeriğinde anlatılan konularla ilgili doğru 
yanlış testi ve eğitimin değerlendirilmesiyle ilgili bir form hedef grup 
tarafından doldurulması istenmiştir. Ayrıca gruba İnsan Ticaretiyle ilgili 
hazırlanan bilgilendirme broşürleri dağıtılmıştır. Form, test ve broşür 
Türkçe, İngilizce ve Rusça olarak hazırlanmıştır. 

Sonuç
Sonuç olarak proje ekibi yapılan etkinlikten başarı ile çıkıldığı 
düşüncesindedir. Doğru yanlış testine verilen cevapların başarı 
oranının %50'nin üzerinde olması ve (%65) eğitimin %50'nin 
üzerinde gerekli görülmesi(%64) de bu düşünceyi desteklemiştir. 
Katılımcılar sorular sorarak ve sorulan sorulara cevap vererek 
eğitime ilgi göstermişler, sunumlar sırasında kendi tecrübelerini 
ve bilgilerini paylaşmışlardır.

Eğitimler sonunda hedef grubun insan ticareti olgusu hakkında 
bilgilendikleri, insan ticaretiyle mücadele edilmesinin ve insan 
ticaretinin önlenmesinin önemli olduğunun farkına vardıkları, 
insan ticaretiyle mücadele ve insan ticaretinin önlenmesi 
faaliyetlerine değer verdikleri düşünülmektedir.

Öneriler
Uluslararası insan hakları anlaşmalarına imza atmış bir ülke 
olmamız sebebiyle insanların özgürlüklerini gözetmek 
zorunluluğumuz vardır.

Yürütülen bu projede insan ticareti ile mücadele konusunda, 
insan ticareti mağduru olma riski taşıyan kişileri bilinçlendirmenin 
önemli bir konu olduğu ispatlar niteliktedir. Kısa sürede ve sınırlı 
sayıda insana sunulan bu eğitimlerin olumlu sonuçlar elde ettiği 
görülmüştür.

Ayrıca verilen bu eğitimlerin kişilerin uluslararası geçişi 
gerçekleştirdiği esnada yani vize işlemlerinin yapıldığı birimlerde 
verilebilir nitelikte olması mağdur olma riskini daha da 
azaltacaktır. Yürütülen bu çalışmanın sürekli uygulanır  nitelikte  
olması insan  ticaretinin önlenmesinde oldukça etkili olacağı 
düşünülmektedir. 

Hedef Grup  Antalya Emniyet Müdürlüğü Yabancılar Şubesi 
Misafirhanesinde Kalan Yabancılar

Projenin Takvimi 15 Şubat – 15 Haziran 2010

Projenin Koordinasyonu ve Finansörü
 Uluslararası Göç Örgütü Organizasyonunda, 
İsveç Uluslararası İşbirliği ve Kalkınma Ajansı (SİDA).

Projenin Yürütücüsü 
Antalya Aile Danışmanları Derneği
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EĞİTİM ÇALIŞMALARINDAN GÖRÜNTÜLER
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